
РЕШЕНИЕ № 07-32-683эп/16
по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов, 
а также порядка заключения договоров

09.02.2016     г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) 
рассмотрев жалобу ООО «САВИТУР-Аудит» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Федерального государственного унитарного предприятия
«Строительное объединение» Управления делами Президента Российской
Федерации (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем проведения
открытого конкурса: «Оказание услуг по аудиту бухгалтерской (финансовой)
отчетности Федерального государственного унитарного предприятия
«Строительное объединение» Управления делами Президента Российской
Федерации за 2015, 2016 гг.» (закупка № 31503160836  на официальном сайте
Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Конкурс) в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),

РЕШИЛА:

1.    Признать жалобу ООО «САВИТУР-Аудит» обоснованной.
2.    Признать в действиях Заказчика нарушения Закона о контрактоной системе.
3.    Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных
нарушений не выдавать, так как выдано ранее.
4.    Материалы дела по выявленным нарушениям Закона о закупках
соответствующему должностному лицу Управления для рассмотрения вопроса о
возбуждении дел об административных правонарушениях не передавать, так кака
переданго ранее.


